

SPRAWOZDANIE Z PRAC ZARZĄDU POWIATU KRASNOSTAWSKIEGO POMIĘDZY SESJAMI

**Panie Przewodniczący!
Wysoka Rado!**

W okresie jaki upłynął od obrad XVI Sesji Rady Powiatu Krasnostawskiego II Kadencji tj. od dnia 30 marca 2004 roku odbyło się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu Krasnostawskiego.

Na posiedzeniu w dniu 30 marca 2004 roku Zarząd Powiatu:

- przyjął sprawozdanie z audytu w II Liceum Ogólnokształcącym im. C.K. Norwida w Krasnymstawie,
- pozytywnie zaopiniował zmiany w organizacji I Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Jagiełły w Krasnymstawie uwzględnione w aneksie nr 6 oraz zmiany w organizacji II Liceum Ogólnokształcącego im. C.K. Norwida w Krasnymstawie uwzględnione w aneksie nr 4 do organizacji,
- zapoznał się z opracowanym przez Kuratorium Oświaty Raportem mierzenia jakości pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Żółkiewce,
- ustalił stawkę dzienną dla opiekunów praktyk uczniowskich w wysokości:
 - 1, 5 zł - praktyka 8 godzin dziennie oraz 1, 0 zł - praktyka 6 godzin dziennie,
- postanowił przeznaczyć materiały promocyjne Powiatu Krasnostawskiego na upominki dla młodzieży z Niemiec, która przebywała w I Liceum Ogólnokształcącym im. Wł. Jagiełły w ramach wymiany uczniów między szkołami,
- wyraził zgodę Dyrektorowi DPS w Surhowie na rozbiórkę budynków piwnicy i wiaty, zlokalizowanych na działce będącej w trwałym zarządzie DPS w Surhowie, ponieważ rozbiórka tych budynków niezbędna jest do realizacji inwestycji – budowy nowego pawilonu rehabilitacyjno-mieszkalnego,
- postanowił pozytywnie uzgodnić projekty decyzji o warunkach zabudowy wydane przez Wójta Gminy Izbica, Burmistrza Miasta Krasnegostawu, Wójta Gminy Łopiennik Górny, Wójta Gminy Siennica Różana oraz Wójta Gminy Gorzków,
- przyjął informację dotyczącą zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie zatwierdzenia projektu budowlanego i wydania pozwolenia na odbudowę i nadbudowę budynku mieszkalno-usługowego położonego w Krasnymstawie przy ul. Browarnej w granicy działki zabudowanej budynkiem administracyjno-biurowym Starostwa Powiatowego,
- negatywnie rozpatrzył prośbę Fundacji Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Jana Pawła II w Zamościu o dofinansowanie wykonania sztandaru dla tej placówki, ze względu na brak możliwości formalno-prawnych, prośbę Fundacji przekazał Przewodniczącemu Rady Powiatu w celu przedstawienia na sesji,

- pozytywnie zaopiniował i skierował na sesję Rady Powiatu sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krasnymstawie i podległych jednostek za rok 2003 oraz wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2004,
- zapoznał się z wynikami kontroli przeprowadzonej przez pracowników Starostwa w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie w zakresie dostępności i poziomu udzielanych świadczeń w Izbie Przyjęć Szpitala oraz wykorzystania przez SP ZOZ środków finansowych przyznanych w ramach "Programu Działań Ochronowych i Restrukturyzacji w Ochronie Zdrowia w 2003 r." oraz zobowiązał Dyрекcję SP ZOZ do natychmiastowej realizacji zaleceń pokontrolnych dotyczących poprawy organizacji pracy w Izbie Przyjęć,
- przyjął sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z realizacji kontraktu SP ZOZ za miesiąc luty 2004 rok. Wynik finansowy za miesiąc luty zamknął się stratą w wysokości 153 941,00 zł.

Podjął uchwały w następujących sprawach:

- przyznania stypendium za wyniki w nauce dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Krasnostawski, zg z propozycją Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Powiatu,
- przyznania dotacji z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krasnymstawie dla Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Lublinie z siedzibą w Końskowoli w kwocie 4000 zł na dofinansowanie zakupu formy UMZ do wykonywania betonowych zbiorników na gnojówkę),
- przeznaczenia środków w kwocie 200 zł z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie nagród dla laureatów Regionalnego Etapu XIX Olimpiady Wiedzy Ekologiczne,
- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2004 rok,
- przeniesienia wydatków rezerwy budżetowej,
- planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- wyrażenia zgody Samodzielnemu Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie na zbycie kotła gazowego,
- przyznania dodatku motywacyjnego Panu Piotrowi Matejowi Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie.

Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- sprzedaży nieruchomości położonej w Krasnymstawie przy ul. Okrzei 6 oznaczonej w ewidencji gruntów Nr 1612 o pow. 589 m²,
- przyjęcia "Strategii działania Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie na lata 2004 – 2005",
- nawiązania współpracy zagranicznej.

Na posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2004 roku Zarząd Powiatu:

- negatywnie rozpatrzył prośbę Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju w Krasnymstawie o udzielenie wsparcia finansowego w wysokości 1 100 złotych, ze względu na brak podstaw formalnoprawnych,
- pozytywnie zaopiniował zmiany w organizacji Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie uwzględnione w aneksie nr 5 oraz zmiany w organizacji Zespołu Szkół Publicznych w Rejowcu uwzględnione w aneksie nr 6 do organizacji,
- rozpatrzył wniosek trenera sekcji boks w Ludowym Uczniowskim Klubie Sportowym w Krasnymstawie o sfinansowanie Kursu Instruktorów Sportu i postanowił przyznać częściowe dofinansowanie tj. do kwoty 500 zł w przypadku pozyskania przez wnioskodawcę innych sponsorów,
- wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie na rozbiórkę budynku chlewni,
- postanowił pozytywnie uzgodnić projekty decyzji o warunkach zabudowy wydane przez Wójta Gminy Izbica, Burmistrza Miasta Krasnegostawu, Wójta Gminy Siennica Różana,
- przyjął informację dotyczącą zawiadomienia Burmistrza Miasta Krasnegostawu o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu "Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu ciągu komunikacyjnego ulic Polewana-Kościuszki-Gawryłowa-Nieczaja w Krasnymstawie",
- postanowił podpisać umowę zlecenia z prof. Michałem Kuleszą wykonującym zawód w Kancelarii Radcy Prawnego w Warszawie na przygotowanie wspólnego pozwu w sprawie zwrotu kosztów realizacji tzw. "ustawy 203",
- postanowił zawrzeć umowę z: 1) Gminą Izbica na wspólne wykonywanie remontów dróg powiatowych, na podstawie tej umowy ZDP wykona remont drogi powiatowej w Tarzymiechach i będzie kontynuował budowę drogi w Wirkowicach, natomiast Gmina Izbica wykona na własny koszt remont drogi powiatowej w Tarzymiechach na odcinku o długości 0,880 km oraz zaliczy się zaległe zobowiązania gminy wobec Powiatu w wysokości 40 000 zł, 2) z Gminą Gorzków na dofinansowanie remontu drogi powiatowej w Antoniówce i w Orchowcu w kwocie 50 000 zł, 3) z Gminą Siennica Różana na dofinansowanie remontu drogi powiatowej w Barakach w wysokości 30 000 zł. Jednocześnie Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek o zwiększenie budżetu ZDP o kwotę 80 000 zł wynikającą z zawartych umów,
- przyjął informację Zarządu Dróg Powiatowych o wystąpieniu przełomów na drogach powiatowych i kosztów związanych z ich likwidacją,
- postanowił przełożyć do ponownego rozpatrzenia wnioski ZDP o wyrażenie zgody na opracowanie dokumentacji uzupełniającej do projektu PHARE 2003 na przebudowę drogi powiatowej Siennica Mała-Siennica Różana i drogi Siennica Różana – Wola Siennicka tj. do czasu rozstrzygnięcia przetargu na przebudowę drogi powiatowej Krasnystaw – Siennica Różana.

Podjął uchwały w następujących sprawach:

- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli Domu Dziecka w Krasnymstawie na 2004 r.,
- przekazania na rzecz Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie środka trwałego Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie – samochód marki OPEL VECTRA,
- wyrażenia opinii o zaliczeniu drogi publicznej w miejscowości Dworzyska w Gminie Izbica do kategorii drogi gminnej,

Przygotował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie:

- udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu,

Na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2004 roku Zarząd Powiatu:

- przyjął sprawozdanie z audytu przeprowadzonego w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Krasnymstawie,
- postanowił dokonać podziału oraz wyceny działki stanowiącej własność powiatu, położonej w Krasnymstawie przy ul. Piłsudskiego i przeznaczyć je do sprzedaży,
- wyraził stanowisko w sprawie wypowiedzenia przez SP ZOZ umów z Narodowym Funduszem Zdrowia na udzielanie świadczeń zdrowotnych. Zarząd mając na uwadze, że do protestu w tej formie nie przystąpiły wszystkie szpitale powiatowe i wojewódzkie postanowił uznać za niezasadne ich wypowiedzanie przez SP ZOZ w Krasnymstawie,
- pozytywnie zaopiniował wniosek o przeznaczenie środków finansowych w wysokości 1.200 zł na zakup nagród na konkurs “Bezpieczna droga do szkoły” organizowany przez Powiatową Państwową Inspekcję Sanitarną w Krasnymstawie,
- postanowił zawrzeć umowę z Powiatowym Szkolnym Związkiem Sportowym w Krasnymstawie w sprawie przekazania dotacji w kwocie 1 500 zł z przeznaczeniem na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- negatywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Tarnogórze w sprawie przyznania dotacji na zadania z zakresu edukacji środowiskowej ze względu na brak środków w budżecie powiatu na ten cel,
- postanowił zapewnić środki finansowe na opiekę socjalną dla nauczycieli - emerytów i rencistów, których ostatnim miejscem pracy były szkoły i placówki prowadzone przez powiat,
- zapoznał się z Raportem mierzenia jakości pracy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie,
- postanowił ogłosić konkursy na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Krasnymstawie, Zespołu Szkół Publicznych w Rejowcu, Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Tarnogórze, Poradni Pedagogiczno-Psychologicznej w Krasnymstawie,
- postanowił pozytywnie uzgodnić projekty decyzji o warunkach zabudowy wydane przez Wójta Gminy Kraśniczyn, Wójta Gminy Siennica Różana i Wójta Gminy Łopiennik Górny,

- przyjął informację dotyczącą zawiadomienia Wójta Gminy Siennica Różana o przystąpieniu do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy,
- postanowił podpisać porozumienie dotyczące współwydawnictwa gazety "Ziemia Krasnostawska" w roku 2004,
- przyjął sprawozdanie finansowe SP ZOZ oraz sprawozdanie z realizacji zakontraktowanych świadczeń zdrowotnych za miesiąc marzec 2004 roku. Wynik finansowy za ten m-c jest ujemny i wynosi **135 195 zł.**

Podjął uchwały w sprawach:

- zmiany planu dochodów i wydatków budżetu powiatu na 2004 r.,
- przeniesienia wydatków z rezerwy budżetowej,
- przeniesienia planowanych wydatków budżetu powiatu,
- zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2004 rok,
- ustalenia kwot na dodatki motywacyjne dla poszczególnych szkół i placówek w roku budżetowym 2004,
- przyznania dodatku motywacyjnego Panu Piotrowi Matejowi Dyrektorowi Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- powołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- ustalenia wynagrodzenia dla Pana Piotra Mateja Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie,
- upoważnienia Starosty Krasnostawskiego do składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem inwestycji oświatowych.

Przygotował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- zmiany budżetu powiatu na 2004 rok,
- uchwalenia "Programu Pomocowego Powiatu Krasnostawskiego",
- uchwalenia: "Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Krasnostawskiego" i "Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Krasnostawskiego",
- przystąpienia do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego na lata 2004-2013,
- zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Krasnymstawie oraz określenia warunków pracy i płacy Rzecznika.

**Starosta Krasnostawski
Janusz Szpak**